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アーク
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関係
法令

5 A 4 4 2 1 20 4 A 1 3 6 1

4 B 免除 4 2 1 20 4

2 D 免除 4 2 1 免除 4 作業
フルハー

ネス
労働
災害

関係
法令

A 1 2 1 0.5

試運転
の方法

関係
法令

A 1 1

知識 力学
玉掛け
の方法

関係
法令

玉掛け 合図

3 A 1 3 7 1 6 1
走行に関

する知識

作業に関す

る知識

一般的
事項

関係
法令

基本走行

応用走行

基本施工

応用施工

3 B 1 3 7 1 6 免除 A 3 2 1 1 4 2

3 C 1 3 6 1 4 1

3 D 1 3 6 1 4 免除 作業に関

する知識

関係
法令

3 E 1 免除 7 1 6 免除 A 2 1

B 2 1

知識 原動機 力学
関係
法令

運転 合図

3 A 6 3 3 1 6 1

走行 荷役 力学
関係
法令

走行 荷役

2 D 免除 4 2 1 免除 4

二等無人航空機操縦士資格　（ドローン国家資格 実地試験免除・対象年齢16歳以上・有効期間3年）

原動
機

一般
事項

装置の
構造

関係
法令

3 A 3 2 5 1 10 10

4 2

4 2

2

2 C 免除 免除 5 1 1

1

1

1

1

可燃性
ガス

関係
法令

2 A 3 1

運 営　 大阪府公安委員会指定        株 式 会 社  い ず み さ の 自 動 車 教 習 所 　
取扱車種　大型特殊・中型・準中型・普通車・大型二輪・中型二輪・小型二輪　各種限定解除　

〒598-0032　大阪府泉佐野市新安松2-6-22　℡072-465-0961　fax072-466-3116

種類 日数
コ
ー

ス

講習
時間

フォークリフト運転技能講習　  大阪労働局登録第149号　登録教習機関有効期限　令和8年３月28日 特別教育　(10名以上の場合臨時開催も可能です。詳しくはお問い合わせください。)

資格・経験 日数
コ
ー

ス

講習
時間

学科講習 実技講習 講習料金
(テキスト代含む・

税込)
確認書類等

講習料金
(テキスト代含む・税込)

確認書類等
設備の取扱い
作業の方法

学科講習 実技講習

講習料金
(テキスト代含む・税込)

確認書類等

大型特殊(限定無) 11 ¥26,400 免許証の写し
墜落制止用器具

の使用方法

10 ¥28,600
住民票等または、

免許証の写し

普通以上・大型特殊（キャタピラ限定） 31 ¥41,800 免許証の写し

種類 日数
コ
ー

ス

なし（免除無） 35 ¥46,200 住民票等 アーク溶接等の業務 3 21

注： 学科及び技能修了日に、試験があります。上記時間には含まれておりません。不合格の場合は補習（学科1回1,650円・技能1時間3,300円）を受講していただきます。 フルハーネス型墜落制止用器具 1 6 1.5

講習
時間

学科講習 実技講習

¥14,300
住民票等または、

免許証の写し

種類 日数
コ
ー

ス

講習
時間

学科講習 実技講習
講習料金

(テキスト代含む・税込)
確認書類等

玉掛け技能講習　 大阪労働局登録第149号　登録教習機関有効期限　令和8年３月28日
自由研削といし

取付具
取付け方法及び

試運転

資格・経験 日数
コ
ー

ス

講習
時間

学科講習 実技講習 講習料金
(テキスト代含む・

税込)

住民票等または、
免許証の写し

種類 日数
コ
ー

ス

講習
時間

学科講習 実技講習
講習料金

(テキスト代含む・税込)
確認書類等

自由研削といし(取替 / 試運転) 1 6 2 2

なし（免除無） 19 ¥26,950 住民票等

クレーン等の運転特別教育修了者
6月以上のクレーン等運転従事者 18 ¥26,400

免許証の写し 特別教育修了
証の写し 実務経験証明書

¥12,100
確認書類等

小型車両系建設機械（整地・運搬・積込み用及び掘削用） 2 13 ¥19,800
住民票等または、

免許証の写し

1t以上の玉掛け業務補助に6月以上従事 16 ¥25,850
免許証の写し 技能講習修了
証の写し 実務経験証明書

種類 確認書類等
玉掛け特別教育修了者　6月以上の実務経験者 15 ¥24,750

特別教育修了証の写し
実務経験証明書

テールゲートリフター

に関する知識

テールゲート
リフターの
操作の方法

日数
コ
ー

ス

講習
時間

学科講習 実技講習

講習料金
(テキスト代含む・税込)

1 1 ¥15,000
住民票等または,免許証の写

し/実務経験証明書

小型移動式クレーン運転技能講習   大阪労働局登録第149号　登録教習機関有効期限　令和8年３月28日 大型特殊自動車免許　⇒　フォークリフト 　2車種合計 17時間！お忙しい方におすすめです

6 1.5 2 ¥16,000
住民票等または、

免許証の写し

注： 学科及び技能修了日に、試験があります。上記時間には含まれておりません。不合格の場合は補習（学科1回1,650円・技能1時間3,300円）を受講していただきます。
テールゲートリフターの操作業務
(６ヶ月以上の業務経験者) 1 4.5

クレーン・デリック・移動式クレーン運転士免許
床上・小型移動式クレーン技能講習修了者 15 ¥24,750

免許証の写し
技能講習修了証の写し

テールゲートリフターの操作業務(免除なし) 1

卒業検定 諸費用 合計（税込）

普通車以上 4回 6 ¥55,000 ¥59,400 ¥7,700

所持免許 来所回数（最小） 教習時限 入所金

¥1,650 ¥123,750

講習料金
(テキスト代含む・

税込)

確認書類等資格・経験 日数
コ
ー

ス

講習
時間

学科講習 実技講習 教習料金

学科講習 実技講習 講習料金
(テキスト代含む・

税込)
確認書類等

クレーン・デリック運転士免許　揚貨装置運転士免許
旧クレーン運転士免許　旧デリック運転士免許
床上操作式クレーン運転技能講習　玉掛け技能講習修了者

3 D 16 6 3
大型特殊(限定無 11 ¥26,400 免許証の写し

なし（免除無） 20 ¥55,440
住民票等または、

免許証の写し
資格・経験 日数

コ
ー

ス

講習
時間

注： 学科及び技能修了日に、試験があります。上記時間には含まれておりません。不合格の場合は補習（学科1回1,650円・技能1時間3,300円）を受講していただきます。 注：
上記大型特殊自動車免許は基本コースとなり、土日夜間料や予約オプション料等は別途料金が必要です。また履修状況やお客様の事情により必要となる費用があります。
必要書類等、詳しくはお問合せ下さい。

免除 1 6 免除 ¥45,100
免許証の写し

技能講習修了証の写し

高所作業車運転技能講習   大阪労働局登録第149号　登録教習機関有効期限　令和8年11月28日

資格・経験 日数
コ
ー

ス

講習
時間

学科講習 実技講習 講習料金
(テキスト代含む・

税込)

確認書類等

装置の操作
効果測定 発行手数料

学科 技能講習 時間 修了審査 証明書 総支払額（税込）　 コース 入学金 テキスト 学科講習 時間

なし（免除無） 17 6 ¥53,570
住民票等または、

免許証の写し
二
　
等

基本（初学者）

建設機械施行技術検定合格/普通以上の自動車免許所持者
フォークリフト、ショベルローダー等、
車両系建設機械(整地・運搬・積込み用及び掘削用)、
車両系建設機械(基礎工事用、解体用)、
又は不整地運搬車運転技能講習を修了した者

2 B 14 免除

¥5,500 ¥310,200¥55,000 ¥5,500 ¥77,000 ¥2,200 ¥132,000 ¥33,000

基本（経験者） ¥55,000 ¥5,500 ¥30,800 ¥2,200 ¥26,400

2 5 1 6 ¥49,500
合格証の写し 免許証の写し

技能講習修了証の写し
¥33,000 ¥5,500 ¥99,000

限
　
定
　
解
　
除

目視内（初学者）

基本卒業生（経験者） ¥0 ¥1,100 ¥30,800 ¥2,200

¥33,000 ¥5,500 ¥158,400

¥26,400

移動式クレーン運転士免許を受けた者
小型移動式クレーン運転技能講習を修了した者 12 6 ¥47,300

免許証の写し
技能講習修了証の写し

目視内（経験者） ¥55,000

¥26,400 ¥33,000 ¥59,400

注： 学科及び技能修了日に、試験があります。上記時間には含まれておりません。不合格の場合は補習（学科1回1,650円・技能1時間3,300円）を受講していただきます。 目視内卒業生（経験者） ¥13,200

¥13,200 ¥33,000 ¥5,500 ¥106,700

¥33,000 ¥5,500 ¥51,700

¥33,000 ¥46,200

ガス溶接技能講習   大阪労働局登録第149号　登録教習機関有効期限　令和8年11月28日 昼間（経験者） ¥55,000

昼間（初学者） ¥13,200

¥13,200 ¥33,000 ¥5,500 ¥106,700

設備の構造及び
取扱い

設備の取扱い

注：

・補習の場合1時間当たり￥13,200(税込)、審査不合格の場合再審査料￥33,000(税込)が必要。
・卒業生とは当スクールを卒業された方です。
・経験者の方は民間技能認証、技能認証等の提出が必要です。
・2つ以上のコースを同時に修了された場合、修了証明書の発行手数料は、一回分となります。

¥5,500 ¥51,700¥13,200 ¥33,000学科講習 実技講習 講習料金
(テキスト代含む・

税込)

確認書類等

昼間卒業生（経験者）

注： 学科修了日に、試験があります。上記時間には含まれておりません。不合格の場合は補習（学科1回1,650円）を受講していただきます。

なし（免除無） 13 4 5 ¥22,000
住民票等または、

免許証の写し

資格・経験 日数
コ
ー

ス

講習
時間

sano-driving


